
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 29 de junho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 494 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
ATO Nº044/2021 

De 28 de junho de 2021 

 
= NOMEIA CHEFE DO SETOR 

APOIO ORÇAMENTÁRIO = 

 
JOÃO CARLOS FORNARI Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a servidora municipal CAROLINE DA SILVA 

DOS SANTOS para exercer a função de Chefe do Setor Apoio 

Orçamentário, neste município General Câmara 
 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 

retroagem a 01 de junho de 2021. 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 28 de 

junhode 2021. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

ATO Nº045/2021 

   De 28 de junho de 2021 

 
= NOMEIA CHEFE DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE = 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de 

Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a servidora municipal INÊS SCHIMIDT para 

exercer a função de Chefe da Unidade Básica de Saúde, neste município 
de General Câmara. 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
retroagem a 16 de junho de 2021. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 28 de 
junho de 2021. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

ATO Nº046/2021 

De 28 de junho de 2021 
 

= NOMEIA CHEFE DO SETOR DE 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL = 
 

JOÃO CARLOS FORNARI Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais: 

 
 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 29 de junho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 494 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR o servidor municipal PAULO ROBERTO DE 
BORTOLI para exercer a função de Chefe do Setor de Licenciamento 

Ambiental, neste município General Câmara. 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 

retroagem a 02 de junho de 2021. 

 
 SERCRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 

28 de junho de 2021. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

ATO Nº047/2021 

De 28 de junho de 2021 

 
= NOMEIA CHEFE DO SETOR DE IMPRENSA, 

CERIMONIAL E PROTOCOLO = 

 
JOÃO CARLOS FORNARI – Secretário Municipal de 

Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 

uso de suas atribuições legais: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a servidora municipal ANA LUCIA SOARES DE 

FREITAS para exercer a função de Chefe do Setor de Imprensa, 

Cerimonial e Protocolo, neste município de General Câmara. 
 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 

retroagem a 07 de junho de 2021. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 28 de 

junho de 2021. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

ATO Nº048/2021 

De 28 de junho de 2021 
 

= NOMEIA CHEFE DO SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES = 
 

JOÃO CARLOS FORNARI – Secretário Municipal de 

Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a servidora municipal CAMILA LIMA DA ROSA 

para exercer a função de Chefe do Setor de Compras e Licitações, neste 
município de General Câmara. 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
retroagem a 15 de junho de 2021. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 28 de 
junho de 2021. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

ATO Nº049/2021 

De 28 de junho de 2021 

 

= NOMEIA CHEFE DO SETOR DE 
PATROMÔNIO IMOBILIÁRIO = 

 

JOÃO CARLOS FORNARI Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a servidora municipal KELI VIANNA para exercer 
a função de Chefe do Setor de Patrimônio Imobiliário, neste município 

de General Câmara. 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 

retroagem a 15 de junho de 2021. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 28 de 

junho de 2021. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE DISPENSA  

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Pedro Ramé Neto ME  
Objeto: Aquisição de tela galvanizada para utilização em manutenções 

no parque de exposições em General Câmara-RS. 

Valor: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).  
Data da Dispensa: 28.06.2021.   
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 126/2021.   

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2021-06-29T16:11:39-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




